PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS

LEI Nº. 8.806, DE 08 DE ABRIL DE 2021.

Autoriza o Poder Executivo a abrir na
Secretaria Municipal de Assistência
Social, o crédito especial no montante de
R$1.618.103,91 (um milhão, seiscentos e
dezoito mil, cento e três reais e noventa e
um centavos).

O Povo do Município de Divinópolis, por seus representantes
legais, aprova e eu, na qualidade de Prefeito Municipal, em seu nome, sanciono a
seguinte Lei:

Art.1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir na Secretaria
Municipal de Assistência Social, o crédito especial no montante de
R$1.618.103,91 (um milhão, seiscentos e dezoito mil, cento e três reais e noventa
e um centavos), a fim de atender as seguintes despesas:

08 - Assistência Social

122 - Administração Geral

0017 - Assistência e Desenvolvimento Social

02.05.02.08.122.0017.2224 - ENFRENTAMENTO DE EXECUÇÕES DE AÇÕES
SOCIASSISTENCIAIS COVID-19